Plachy Andr. Sz. Martonensis Evang. Ministr. — Perennis laetitiae, memoriaeque gratia occasione Inaugurationis in Supremi Comitis I. Comitatus Thurocziensis dignitatem Petri tertii Comitis de Rewa Exc. Directorii Regii etc. Vice-Praesidis 1797. amplissimis honoribus. Neosolii Typis Joannis Stephani in 4-to pag. 8.

Benedikt Dominik Dom. Custoden zu Neusohl — Predigt vom heiligen Messopfer bey Gelegenheit der Typographia

Primizfeyer des etc. Felix Freyherrn von Gerliczy, gehalten den 7. October 1804. zu Schemnitz. Neusohl bey Joh. Stephani in 4. pag. 14.

Papa Oppidum in Comitatu Vesprimensi.

XLII.

Antiquae Papensis Typographiae mentio occurrit in Historia Ecclesiae Reformatae in Hungaria per Frid. Adolph. Lampe edita, in qua Auctor Libri Paulus Ember haec refert pag. 282. „Anno 1576. habita est Synodus Hertzeg-Szölösiensis, in qua latine conscripti sunt Articuli Ecclesiarum Reformatorum Superioris et Inferioris Baroviae, et nonnullarum item ultra et inter nobiles Hungariae fluvios Savum et Dravum sitarum diebus 16. et 17. Augusti in praesentia XL. electorum Ecclesiae Ministrorum; postea vero in vernaculam lingvam translati a Nicolao Siklósi, quos utraque, latina videlicet et vernacula lingua suis typis impressit Papae Anno 1577. Gallus Huszár, Latinos dedicando piae mem. Matthaeo Scaritzaeo, vernaculos autem translatari Nicolao Siklósi.“ Igitur Anaxius Gallus Huszár, quem ann. 558. fuisse Magyar-Ovarini Verbi Dei ministrum superius ostendimus, sicut Magyar-Ovarini, ita etiam Papae typographiam habebat ambulatoriam, ut tanto facilius reformationem vulgatis scriptis propagaret. Anno 1560 Ovarinum jam deseruit, et Cassoviae morabatur, quod constat ex Epistola Antonii Verantii Episcopi Agriensis ad Ferdinandum Imperatorem et Regem. Agriae. An. 1560. Die 14. Octobris signata (vide Katona Hist. Critic. Reg. Hung. Tom. 25. pag. 368.) „Quandoquidem jam et Cassoviae Gallus ille Anaxius, Concionator hae-

retieus, de mandato V. C. Majestatis tenetur, et hic mihi cum aliis duobus est negotium; quorum alterum quam longissime potero, ablegabo; alterum in uno millario mihi vicinum, apud Egregium Jo. Fywgedy, oppugno." Item ex alia ejusdem Ant. Verantii Epistola ad Matthiam Ruchanyth Agriae die 2-da Decembris eodem anno signata: „De Confessione Galli Anaxii, quod scribis, teque ais, multum super ea cum illo disputasse; credo, quod habueris non leve negocium — memineris tamen monere Gallum, ut non ad solum duntaxat Evangelium, sed ad Ecclesiae etiam Majestatem respiciat." Denique ex Sigismundi Thorda Ephemeridibus (apud Kováchich Scriptores rerum Hungaricarum Minores Tom. 1. pag. 114.) „Die 27-ma Decembris (1560.) seditio periculosa exorta Cassoviae sub noctem circa horam 6-tam, quae duravit ultra 7-mam ob Concionatorem Gallum, quem noluit Capitaneus eo vespero Agriam mittere." Quare nam Gallus Huszár Cassoviae jussu Regis Ferdinandi detentus fuerit, quandove liber dimissus, ignoro, Si Paul Ember (oper. citati pagin. 658) fides anno 1568. Gallus Huszár Anaxius jam erat Pastor Ecclesiae Papensis, et Superintendent in parte Trans-Danubiana; unde merito colligitur eum primo Augustanae, dein vero Helveticae Confessioni adhaesisse, atque in hoc post annum 1577. obiisse. Typographia Papensis post mortem ejus disparuit. Stephanus Sándor in opere: „Magyar Könyvesház" pag. 12. exhibet librum Papae an. 1592. impressum, verum eundem librum exhibet etiam Catalogus Biblioth. Széchén. Regnic. Supl. 2-dum pag. 375. sine designatione loci impressionis, titulus est sequens: „Pathai István Pápai Praedik. — Az Sacramentomokrol in genere, és kiváltsképpen az Ur Vachorajaról való köniuechke